ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

    Số:       /UBND – KT,HT&ĐT

      V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 21/2023/QĐ-TTG ngày 04/7/2025 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí

môi trường và xác nhận dự án đầu tư

thuộc danh mục phân loại xanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Phù Liễn, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân trên địa bàn phường.

  Uỷ ban nhân dân phường Phù Liễn nhận được Công văn số 4939/SNNMT-

QLMT ngày 06/8/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực

hiện Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy

định tiêu chí môi trường và việc xác nhận dự án đầu tư thuộc danh mục phân loại

xanh (Có văn bản đính kèm).

 Về việc này, Ủy ban nhân dân phường có ý kiến sau:

1. Trung tâm sự nghiệp công

Đăng tải trên cổng thông tin điện tử phường, phát thanh trên Đài phát thanh

phường toàn văn nội dung của Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí môi trường và việc xác nhận dự án đầu tư

thuộc danh mục phân loại xanh nhằm thông tin tới các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức,

cá nhân trên địa bàn phường có liên quan đến hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh,

đặc biệt là các dự án mới.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Thông tin đến các các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn

phường có liên quan đến hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh, đặc biệt là các dự án

mới các nội dung của Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định tiêu chí môi trường và việc xác nhận dự án đầu tư thuộc

danh mục phân loại xanh bằng nhiều hình thức: Hội nghị tiếp xúc doanh nghiệp, các

cuộc tuyên truyền, kiểm tra về bảo vệ môi trường,…

- Phối hợp, hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp (có nhu cầu) lập hồ sơ đề nghị

xác nhận dự án đầu tư thuộc danh muc phân loại xanh theo quy định tại Điều 5

Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ; hoàn

thiện hồ sơ gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường hoặc tổ chức xác nhận độc lập đáp

ứng các yêu cầu theo quy định tại Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025

của Thủ tướng Chính phủ để được xem xét, tổng hơp, trình cơ quan có thẩm quyền

xác nhận theo quy định.

 - Tham gia, phối hợp với cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, giám sát, đánh giá

việc tuân thủ các tiêu chí môi trường đối với dự án đầu tư trên địa bàn phường (nếu

có); đảm bảo phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế xanh, bền vững của phường và

thành phố.

 - Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, kết quả thực hiện, tham mưu Uỷ ban

nhân dân phường báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố theo quy định.

 3. Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn phường

- Các tổ chức, doanh nghiệp chủ động nghiên cứu nội dung Quyết định số

21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ; trường hợp có nhu cầu

lập hồ sơ đề nghị xác nhận dự án đầu tư thuộc danh muc phân loại xanh theo quy

định tại Điều 5 Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ liên hệ phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Phù Liễn để được

hướng dẫn; hoàn thiện hồ sơ gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường hoặc tổ chức xác

nhận độc lập đáp ứng các yêu cầu theo quy định tại Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg

ngày 04/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ để được xem xét, tổng hơp, trình cơ quan

có thẩm quyền xác nhận theo quy định.

- Đối với các tổ chức, doanh nghiệp đã được xác nhận dự án đầu tư thuộc danh

mục phân loại xanh đề nghị thông tin về Uỷ ban nhân dân phường (qua phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị); thực hiện trách nhiệm của chủ dự án theo quy định tại Điều

8 Quyết định số 21/2025/QĐ-TTg ngày 04/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ và các

trách nhiệm khác theo quy định của pháp luật có liên quan.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Uỷ ban nhân dân phường thông báo để phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị,

Trung tâm sự nghiệp công và các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn

phường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT UBND phường M.T.N;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		2025-08-25T16:53:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hinh <nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T17:36:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T17:36:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T17:36:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T17:36:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T17:36:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!